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 PODZIĘKOWANIE 

              dla Szanownego Pana Dyrektora 

         EUGENIUSZA STĘPAKA 

         za wieloletnią wzorową pracę na stanowisku Dyrektora naszej szkoły,  

za profesjonalizm i codzienne dzielenie się doświadczeniem, 

         za podjęcie inicjatywy prowadzącej do nadania szkole imienia Jana Pawła II, 

         za przekazanie zarówno nam jak i uczniom zamiłowania  

do odkrywania piękna polskiej przyrody na turystycznym szlaku, 

         za uśmiech i pogodę ducha na co dzień 

         oraz szacunek i dobre słowo dla każdego z nas 

 

Rada Pedagogiczna, pracownicy  i uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 3  

im. Jana Pawła II w Ropczycach 



NARODOWE ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA  

 W pierwszych trzech dniach 

maja słowo Ojczyzna nabiera 

szczególnego znaczenia. Skłania 

nas do refleksji nad znaczeniem 

pojęć: tradycja i patriotyzm. Pierw-

szego maja obchodzimy Międzyna-

rodowy Dzień Pracy i rocznicę 

wstąpienia Polski do Unii Europej-

skiej. Drugiego maja świętujemy 

Dzień Flagi Narodowej.  

Natomiast 3 maja przypada roczni-

ca uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

 

28 kwietnia w naszej szkole odbyła 

się akademia poświęcona wielkie-

mu i radosnemu wydarzeniu w hi-

storii naszego państwa – 232 rocz-

nicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

Montaż słowno – muzyczny, z tej 

okazji przygotowała klasa piąta 

wraz z wychowawczynią panią 

Agnieszką Darłak. 

 Uroczystość rozpoczęła się 

odśpiewaniem hymnu państwowe-

go oraz hymnu szkoły. Następnie 

uczeń Jan Grabowy zagrał na akor-

deonie utwór „Polonez Trzeciego 

Maja”, po którym uczniowie recyto-

wali wiersze, śpiewali piosenki pa-

triotyczne. Zagrali również scenkę 

przedstawiającą rozbiór Polski. 

Przypomniano karty z historii, by 

czerpać z nich siłę i mądrość, po to 

– aby uczyć się być prawdziwym 

Polakiem i nie wstydzić się być pa-

triotą. 

    

    Amelia Kisiel 
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 W uroczystościach wzięła udział na-

sza szkoła, którą reprezentowały harcerki 

oraz uczniowie z pocztem sztandarowym. 

 Obchody Narodowego Święta Kon-

stytucji 3 Maja w Ropczycach rozpoczęły 

się złożeniem kwiatów pod tablicami pa-

miątkowymi przy Kościele Farnym. Na-

stępnie zebrani uczestniczyli w uroczystej 

Mszy Świętej w intencji Ojczyzny w Sank-

tuarium Najświętszej Maryi Panny Królo-

wej Rodzin, po której nastąpił przemarsz 

na ropczycki rynek. Delegacje złożyły 

kwiaty pod Pomnikiem Pamięci, a Bur-

mistrz Ropczyc 

skierował słowo 

do zgromadzo-

nych. 

  

  

 

Katarzyna Żurek 
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OBCHODY 232.ROCZNICY UCHWALENIA 

KONSTYTUCJI 3 MAJA W ROPCZYCACH 

WEŹ WAŁÓWKĘ NA MAJÓWKĘ 

 W sobotę 29 kwietnia 2023r. na tar-

gowisku miejskim w Ropczycach odbył się 

piknik pod nazwą „Weź wałówkę na ma-

jówkę”. Podczas tej imprezy Burmistrz 

Ropczyc, pan Bolesław Bujak, złożył po-

dziękowania wszystkim, którzy włączyli się  

w akcję sprzątania świata z okazji Między-

narodowego Dnia Ziemi. Przedstawiciele 

szkół podstawowych, które brały udział  

w tej akcji, odebrali z rąk burmistrza po-

dziękowania oraz sadzonki różnych krze-

wów. 

    

 Wiktoria Stachnik 

 



 20 maja to dzień wyjątkowy dla na-

szej społeczności szkolnej. To dzień,  

w którym my -  uczniowie Jana Pawła II 

oddajemy hołd Wielkiemu Polakowi – 

Świętemu Janowi Pawłowi II – Patronowi 

Szkoły Podstawowej nr 3 w Ropczycach. 

  W tym roku uroczystość Dnia Patro-

na świętowaliśmy 19 maja. Nasz Patron 

był nie tylko wielkim Pa-

pieżem, ale też przyja-

cielem dzieci i młodzieży,  

a przede wszystkim piel-

grzymem. Tradycją na-

szej szkoły jest święto-

wanie tego szczególnego 

dla nas dnia nie akade-

mią w murach szkoły, ale 

wzorem naszego Wiel-

kiego Patrona na piel-

grzymim szlaku.  

W tym roku w grupie po-

nad stu osób – uczniów 

klas I, III wraz z rodzica-

mi, a także klas IV, V, VI, 

VII, VIIIa i VIIIb, pod 

opieką wychowawców, 

wraz  

z pracownikami szkoły pod przewodnic-

twem pana dyrektora Eugeniusza Stępaka 

i księdza proboszcza Grzegorza Kamiń-

skiego, udaliśmy się do Kalwarii Pacław-

skiej, do sanktuarium Męki Pańskiej i Mat-

ki Bożej Kalwaryjskiej. W tym wyjątkowym 

miejscu Podkarpacia zwanym Jerozolimą 

Wschodu lub Jasną Górą Podkarpacia, 

nasz Patron przebywał jako metropolita  

13 sierpnia 1968 r. Można tu wędrować 

dróżkami po 42 stacjach kalwarii, my po-

znaliśmy niektóre z nich m. in. Golgotę. 

Byliśmy również w Alei Dębów Pamięci 

Kapelanów Katyńskich, zamordowanych w 

1940 r. przez NKWD. Wśród nich był nasz 

rodak,  ks. ppłk Andrzej Niwa zamordowa-

ny w Charkowie.  

 Następnie uczestniczyliśmy w uro-

czystej Mszy Świętej przed cudownym ob-

razem Matki Bożej Słuchającej wraz z na-

szym pocztem sztandarowym.  Następnie 

wysłuchaliśmy historii tego miejsca, róż-

nych ciekawostek opowiedzianych przez 

ojca franciszkanina. Po zakupie pamiątek 

udaliśmy się na punkt widokowy, a niektó-

rzy wyszli na wieżę widokową na wysoko-

ści 18 metrów, aby podziwiać malownicze 

miejscowości położone w okolicy, oddalo-

ny o około 30 kilometrów Przemyśl, a tak-

że miejscowości znajdujące się na teryto-

rium pobliskiej Ukrainy. 
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DZIEŃ PATRONA SZKOŁY  

     NA PIELGRZYMIM SZLAKU 

Wędrował jako ksiądz, biskup, pielgrzymował jako papież. 

Teraz my podążamy papieskimi ścieżkami zgodnie z zalece-

niem „Pilnujcie mi tych szlaków…” 



Następnie udaliśmy się do Przemy-

śla, który Jan Paweł II  odwiedził 2 czerwca 

1991 roku. Podziwialiśmy piękno tego mia-

sta z okien autokaru, a następnie zwiedzili-

śmy pieszo. Udaliśmy się  na Zniesienie – 

punkt widokowy, na którym stoi  

22-metrowy metalowy krzyż oraz 14 – me-

trowa figura Chrystusa Miłosiernego oraz na 

Fort XVI Zniesienie. Podziwialiśmy piękne 

widoki z Kopca Tatarskiego, który podobno 

został usypany przez Tatarów. Kopiec ten 

to także Kopiec Przemysława, czyli założy-

ciela Przemyśla. Dużą atrakcją dla całej na-

szej grupy, zarówno starszych jak i tych naj-

młodszych, były zjazdy na torze saneczko-

wym. Podziwialiśmy piękno Archikatedry 

Przemyskiej, Zamku Kazimierzowskiego 

oraz unikatowy pochyły rynek z fontanną,  

w której znajduje się niedźwiedzica z nie-

dźwiadkami. Niedźwiedź bowiem jest sym-

bolem Przemyśla. Zainteresowanie wzbu-

dziła ławeczka Józefa Szwejka. Jest to fik-

cyjna postać z powieści czeskiego autora 

Jaroslava Haška „Przygody dobrego 

wojaka Szwejka”. Szwejk siedzi na 

skrzyni z amunicją, a w ręce trzyma 

kufel, piwo oraz fajkę. Przed nim sie-

dzi pies.  Po zrealizowaniu tak wy-

czerpującego i pełnego wrażeń pro-

gramu pielgrzymki,  zjedliśmy posiłek  

i udaliśmy się w drogę powrotną. 

Tegoroczny Dzień Patrona 

znów spędziliśmy podążając śladami 

Jana Pawła II, podziwiając piękno 

przyrody Ziemi Przemyskiej, której 

ciekawostki poznawaliśmy dzięki opowie-

ściom pana dyrektora.  

Uświęceni duchowo i w doskonałych 

humorach wróciliśmy do szkoły bardzo 

dumni, że mamy takiego Patrona. 

Bardzo dziękujemy panu dyrektorowi 

Eugeniuszowi Stępakowi oraz księdzu pro-

boszczowi Grzegorzowi Kamińskiemu za 

przewodniczenie pielgrzymce oraz naszym 

opiekunom: p. Agnieszce Marciniec, p. Jo-

annie Szwedo –Nowakowskiej,  

p. Agnieszce Darłak, p. Barbarze Pa-

seli, p. Joannie Wronie, p. Teresie Ra-

chwał i p. Piotrowi Sroce za opiekę.   

Jesteśmy dumni, że naszym 

Patronem jest Jan Paweł II i możemy 

świętować podążając Jego szlakami. 

    

   Uczestnicy 
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 19 maja z okazji Dnia Pa-

trona naszej szkoły odbyło się  

w naszej szkole Nabożeństwo 

majowe. Dzieci z grupy Zającz-

ków i Biedronek oraz uczniów  

z klasy III, IV, V i VIII wraz z wy-

chowawcami i nauczycielami 

zebrali się w holu szkolnym przy 

Matce Bożej Ropczyckiej Królowej Rodzin  

i Świętym Janie Pawle II, aby uczcić Maryję 

i naszego Patrona. Zaśpiewaliśmy Litanię 

Loretańską, Pod Twoją obronę i Chwalcie 

łąki umajone. Dzieci z grupy Zajączków 

powiedziały Maryi piękny wierszyk. Modli-

twą za wstawiennictwem 

Świętego Jana Pawła II ob-

jęliśmy całą naszą społecz-

ność szkolną oraz nasze rodziny. 

 Po modlitwie katechetka przypomnia-

ła życiorys Karola Wojtyły. Następnie odby-

ły się warsztaty plastyczne, podczas któ-

rych dzieci wykorzystując kreatywne mate-

riały tworzyły postać naszego Patrona i wy-

szukiwały jego słowa, które mają dla nas 

szczególne znaczenie. 

 Pani Stanisława Świętoń i pani Anna 

Sieroń wraz ze swoimi uczniami udały się 

pod kapliczkę Matki Bożej państwa Boro-

nowiczów. Odśpiewano tam Litanię Lore-

tańską oraz pieśni maryjne. 

     Kornelia Kurc 

 

Str. 6 
DZIEŃ PATRONA 

SZKOLNA MAJÓWKA 



 Społeczność naszej szkoły włączy-

ła się w  uroczyste obchody jubileuszu 40 

– lecia kapłaństwa księdza proboszcza 

Wojciech Styczyńskiego. Przedstawiciele 

uczniów i nauczycieli na czele z panem 

dyrektorem uczestniczyli w uroczystej 

Mszy Świętej 

        My ślady pracy Księdza Proboszcza 

widzimy wokół, bo tkwią w naszych ser-

cach. Dziękujemy za obecność pośród 

nas, współpracę, życzliwość i modlitwę. 

Życzymy Księdzu dużo siły, zdrowia, wie-

lu Łask Bożych i życzliwych ludzi. Niech 

Niepokalana Matka Dobrej Nadziei zaw-

sze otacza Księdza szczególną opieką. 

Niech Bóg błogosławi we wszystkich po-

czynaniach, Maryja wyprasza potrzebne 

łaski, a Święty Jan Maria Vianney, patron 

proboszczów, wspiera w trudnych chwi-

lach. 

 Bóg zapłać Księże Proboszczu za 

Patrona naszej szkoły -  Jana Pawła II , 

za całe dobro jakie nam wyświadczyłeś! 

    Alicja Rachwał 
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JUBILEUSZ 40 — LECIA KAPŁAŃSTWA  

KSIĘDZA WOJCIECHA STYCZYŃSKIEGO 

„Dobry pasterz, ukształtowany według serca Boga, 

jest największym skarbem, jaki Bóg  może przydzielić parafii.” 

ZJAZD PODKARPACKIEJ RODZINY SZKÓŁ  

IM. JANA PAWŁA II 

      Już po raz piąty przedstawiciele pod-

karpackich szkół, którym patronuje Jan 

Paweł II spotkali się w Katedrze Rze-

szowskiej i Parku Papieskim w 32. rocz-

nicę wizyty papieża w Rzeszowie. 

Uczestnicy rozpoczęli świętowanie zjaz-

du od Mszy Świętej pod przewodnictwem 

ks. bpa Jana Wątroby, następnie prze-

maszerowali pod pomnik św. Jana Pawła 

II, gdzie złożyli kwiaty. Na terenie Pod-

karpacia istnieje ok. 150 szkół noszących 

imię Papieża Polaka a wśród nich nasza 

szkoła. Każda przyjechała ze swoim 

sztandarem z wizerunkiem papieża Pola-

ka. Każdy ze zgromadzonych tu uczniów 

doskonale zdaje sobie 

sprawę z tego, kogo ma 

za patrona. Po zakończe-

niu mszy świętej uczestni-

cy wzięli udział w spotka-

niu integracyjnym w Par-

ku Papieskim.  

 Naszą szkołę repre-

zentowali ze sztandarem: Alicja Rachwał, 

Klaudia Ochab i  Wiktor Grabowy pod 

opieką pana dyrektora Eugeniusza Stę-

paka. 

    Klaudia Ochab 



  NASZA PANI KASIA – PEDAGOGIEM 

ROKU! 

 Z wielką radością spieszymy podzie-

lić się bardzo ważną dla całej szkolnej 

społeczności wiadomością. Otóż nasza 

pani pedagog – KATARZYNA ŻUREK zo-

stała  nagrodzona statuetką „Nauczyciel, 

pedagog, wychowawca roku szkolnego 

2022/2023 powiatu ropczycko - sędzi-

szowskiego”. Konkurs ten corocznie or-

ganizowany jest przez Poradnię Psycholo-

giczno - Pedagogiczną w Ropczycach. 

Uroczyste rozstrzygnięcie i wręczenie na-

gród odbyło się 14 czerwca 2023r. 

 Statuetkę w imieniu samorządu po-

wiatu wręczył naszej Pani 

Pedagog pan Andrzej 

Baczkowski – Członek Za-

rządu Powiatu wraz z pa-

nią Agnieszką Nazimek – 

Dyrektor Poradni Psycho-

logiczno-Pedagogicznej.   

           Serdecznie gratulujemy Pani Kasi 

tak ważnego wyróżnienia i cieszymy się 

razem z Nią wielkim sukcesem. Wszyscy 

jesteśmy zgodni, że nasza Pani Pedagog 

zasłużyła swoją pracą i ogromnym zaan-

gażowaniem na miano Nauczyciela, Pe-

dagoga i Wychowawcy  nie tylko bieżące-

go roku 2022/2023, ale każdego, który 

spędza z nami w szkole.   

             Ciesząc się Jej sukcesem, pra-

gniemy równocześnie podziękować za 

wielkie serce, za wyrozumiałość, cierpli-

wość i gotowość do pomocy w każdej 

trudnej dla nas sytuacji. Dziękujemy za 

otwarty umysł, dobre i przemyślane pora-

dy, za podsuwanie właściwych rozwiązań 

w pracy z młodymi umysłami.  Szczegól-

nie dziękujemy za to, że Pani Kasia potrafi 

każdego z nas skutecznie przywołać do 

porządku i właściwie pokierować naszym 

zachowaniem.  

            Na czas nadchodzących wakacji 

życzymy naszej Pani Kasi przede wszyst-

kim spokoju i pięknej pogody. Oby odpo-

częła  od naszych problemów i nabrała sił 

na przyszły rok pracy. Dla nas zawsze 

będzie PEDAGOGIEM ROKU! 

    Weronika Kosydar 
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PAMIĘTAMY! 

 18 maja 1944 r. po niezwykle zacię-

tych walkach 2 Korpus Polski dowodzony 

przez gen. Władysława Andersa zdobył 

wzgórze Monte Cassino wraz ze znajdują-

cym się na nim klasztorem. W bitwie zgi-

nęło 923 polskich żołnierzy,  wśród nich 

Stanisław Depowski. 

          Dziś chylimy czoło przed 

poległymi pod Monte Cassino bo-

haterami, wśród których jest nasz 

rodak Stanisław Depowski, syn 

Ziemi Ropczyckiej – Chechelskiej. Zginął 

17 maja 1944 roku na pół godziny przed 

zatknięciem biało – czerwonej flagi. Po-

śmiertnie awansowany do stopnia podpo-

rucznika, odznaczony Krzyżem Virtuti Mili-

tari, Krzyżem Pamiątkowym Monte Cassi-

no, Krzyżem Walecznych,  żył tylko 30 lat. 

Pozostał na włoskiej ziemi wraz z tysią-

cem poległych w bitwie o klasztor Monte 

Cassino. 

   Agnieszka Marciniec 
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DZIEŃ DZIECKA W NASZEJ SZKOLE 

 1 czerwca -  to dzień szczególny w ży-

ciu dzieci na całym świecie.  Z tej okazji  

w naszej szkole odbyła się dyskoteka dla 

uczniów klas IV – VIII. Uczniowie świetnie się 

bawili szczególnie przy dźwiękach belgijki  

i macareny. Ci którzy nie lubią tańczyć 

uczestniczyli w turniejach gier planszowych.  

Były również wspólne lody, pizze i inne prze-

kąski, słodkości, dzięki zaangażowaniu rodzi-

ców.  

 W piątek 2 maja 2023 r. Rodzice 

dzieci przedszkolnych oraz klas 0-3 przy-

gotowali niesamowitą niespodziankę z oka-

zji Dnia Dziecka. Na szkolnym boisku poja-

wiły się różne atrakcje: dmuchaniec, muzy-

ka, zabawy, słodkości i inne smakowite 

przegryzki, napoje i lody. Wszystkie dzieci 

do woli mogły pozjeżdżać z dmuchanej 

zjeżdżalni, posilić się w zacienionym na-

miocie i napić się wody z sokiem lub wody 

butelkowanej. Radości nie było końca, na-

wet po południu można było przyjść z ro-

dzicami, aby do końca skorzystać z weso-

łej zabawy. Razem chórkiem dzieciaki wo-

łają do swoich Rodziców: „Kochamy Was  

i dziękujemy!!!” Bardzo dziękuje-

my Radzie Rodziców za przygo-

towanie tego wyjątkowego dnia!  

  

   Uczestnicy 



OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ BEZPIECZEŃSTWA  

W RUCHU DROGOWYM 
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 19 maja 2023 r. uczniowie 

szkół podstawowych rywalizowali 

w finale wojewódzkim Ogólnopol-

skiego Turnieju Bezpieczeństwa 

w Ruchu Drogowym. Rozgrywki 

odbyły się w Szkole Podstawo-

wej w Jaćmierzu.  

Uczestnicy wojewódzkiego fi-

nału rywalizowali w czterech konkuren-

cjach - rozwiązywali testy, jeździli rowe-

rem po miasteczku ruchu drogowego 

oraz po torze sprawnościowym, a także 

udzielali pomocy przedmedycznej. Komi-

sja sędziowska pod przewodnictwem 

sędziego głównego - kom. Pawła Grze-

sia z Wydziału Ruchu Drogowego KWP 

w Rzeszowie oceniała konkurencje,  

a uczniowie zdobywali kolejne punkty  

w klasyfikacji indywidualnej i drużynowej. 

Z  naszej szkoły najlepszy indywidualnie 

Karol Marć zajął 12 miejsce na 54 

uczestników. Natomiast drużyna w skła-

dzie: Karol Marć , Dominik Darłak, Ty-

moteusz Rymut zajęła 15 miejsce.  

Gratulujemy! 

ZAWODY SPORTOWE 

Igrzyska Młodzieży Szkolnej - 

Drużynowe Zawody LA 

We wtorek 9 maja 2023 na stadio-

nie miejskim w Ropczycach odbyły 

się Igrzyska Młodzieży Szkolnej - 

Drużynowe Zawody Lekkoatle-

tyczne szkół gminy Ropczyce. 

Sztafeta dziewcząt w składzie : 

Roksana Królikowska, Klaudia 

Ochab, Eliza Mazur, Roksana 

Mucha - zajęła I miejsce na 6 

sztafet. 

 W środę 17.05.2023 na stadionie miej-

skim w Ropczycach odbyły się powiatowe 

Drużynowe Zawody LA, gdzie nasza szta-

feta dziewcząt zajęła III miejsce. 

 Gratulujemy! 

 

CZWÓRBÓJ LEKKOATLETYCZNY 

13 maja 2023 r. nasi uczniowie rywalizo-

wali w czwórboju lekkoatletycznym. Dziew-

czyny uzyskały 432 pkt, zaś chłopcy –  

308 pkt  

 

OLIMPIADA  LEKKOATLETYCZNA  

 31 maja 2023 roku nasi ósmoklasiści 

uczestniczyli w Olimpiadzie Lekkoatletycz-

nej zorganizowanej przez CSiR  w Rop-

czycach z okazji 46 Dni Ziemi Ropczyckiej.  

Jak zwykle zaprezentowali się z najlepszej 

strony i kilkakrotnie stanęli na podium. Me-

daliści w poszczególnych konkurencjach 

to:  Klaudia Ochab – I miejsce w biegu 

na 300 m, Kornelia Kurc – III miejsce  
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 Roksana Królikowska – II miejsce 

w biegu na 100 m, Natalia Sołdan – III 

miejsce w biegu na 600 m, Wiktor Gra-

bowy – III miejsce w pchnięciu kulą.   

Sztafeta dziewcząt zajęła I miejsce nato-

miast sztafeta chłopców - III miejsce.  

Wszystkim reprezentantom naszej szkoły 

gratulujemy oraz dziękujemy za włożony 

wysiłek i zaangażowanie. 

    Mariusz Wiśniewski 

 

OGÓLNOPOLSKI KONKURS  

PLASTYCZNY 

SŁOWA MAJĄ MOC 

Nie ma lustra, które by lepiej 

odbijało człowieka niż jego słowa. 

    Juan Luis Vives 

  

 Wypowiadane przez nas słowa od-

dają nasze emocje, budują bliskość, prze-

łamują lęk, nieśmiałość i pielęgnują uczu-

cia. Mają wielką sprawczą moc. Potrafią 

doprowadzićdo szczęścia, ale też do wiel-

kiego cierpienia. W wielu sytuacjach mają 

większą siłę niż czyn. Dlatego powinniśmy 

ostrożnie dobierać słowa podczas codzien-

nej komunikacji. 

 Sztuka porozumiewania się jest pod-

stawową umiejętnością życiową. Tę sztukę 

może opanować każdy. Warto zatem za-

stanowić się, w jaki sposób MY komuniku-

jemy się z innymi. 

 Uczennice naszej szkoły: Zuzanna 

Kurc i Kornelia Kurc z klasy VI oraz  

Klaudia Ochab z klasy VIIIa  podjęły się 

trudnego zadania i wzięły udział w ogólno-

polskim konkursie plastycznym „SŁOWA 

MAJĄ MOC”.   Każda praca dostarczyła 

wielu refleksji. 

 Gratulujemy! 

    Katarzyna Żurek 
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RAJD POGÓRZE TWIERDZA PRZEMYŚL 

 W sobotę 6 maja 2023 r. 10 osób 

z naszego Szkolnego Koła Krajoznaw-

czo-Turystycznego PTTK (uczniowie 

oraz rodzice i opiekun SKKT PTTK) 

uczestniczyło w XVIII rajdzie pieszym 

„Pogórze”. W rajdzie wzięli również 

udział uczniowie i opiekunowie ze Szko-

ły Podstawowej nr 5, Zespołu Szkół nr 3 

oraz Szkoły Podstawowej z Nawsia. 

Tym razem szlak pieszej wędrówki wiódł 

przez Pogórze Przemyskie, dokąd mu-

sieliśmy dojechać autobusem. Wraz  

z przewodnikiem szliśmy szlakiem for-

tyfikacji przemyskich z okresu I wojny 

światowej, poznawaliśmy po drodze 

historię tego terenu oraz piękno otacza-

jącej nas wiosennej przyrody. Po prze-

jechaniu autokarem kolejnego odcinka 

trasy udaliśmy się na piesze zwiedza-

nie rezerwatu przyrody „Skarpa Jaks-

manicka”. Nieco zmęczeni wędrówką 

odpoczęliśmy przy grillu posilając się 

pieczonymi kiełbaskami. Następnie dla 

przedstawicieli uczniów ze wszystkich 

szkół odbył się konkurs krajoznawczy  

z nagrodami.  

 Na zakończenie rajdu wstąpiliśmy 

do Przemyśla, aby zrobić sobie pamiątko-

we zdjęcia ze słynnymi niedźwiadkami  

i dzielnym wojakiem Szwejkiem. Zadowo-

leni wróciliśmy bezpiecznie do Ropczyc.  

    

     Anna Sieroń 
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RAJD GÓRSKI KLONOWY 

 W sobotę 3 czerwca 2023 roku od-

był się XL już rajd pieszy górski zwany 

„Klonowym” zorganizowany przez Oddział 

PTTK w Ropczycach. Jako, że najbliższe 

naszemu sercu są Bieszczady, tak też 

trasa naszej wędrówki prowadziła na jed-

ną z bardziej urokliwych bieszczadzkich 

połonin - Połoninę Caryńską. 

 W rajdzie wzięli udział uczniowie 

zrzeszeni w szkolnych kołach SKKT pod 

opieką swoich nauczycieli oraz sympatycy 

PTTK. Naszą szkołę reprezentowało  

9 osób (uczniowie, absolwenci, rodzice, 

opiekun SKKT). Podczas jazdy autokarem 

pan Robert Pieczonka znawca lasów i hi-

storii opowiadał nam o krajobrazach 

bieszczadzkich, faunie i florze tych gór. 

Aby jeszcze lepiej zagłębić nas w tematy-

kę przyrody wstąpiliśmy do Muzeum Przy-

rodniczo — Łowieckiego w Nowosiółkach, 

gdzie przewodnik w bardzo obrazowy 

sposób opowiedział nam o zwierzętach 

zamieszkujących bieszczadzkie lasy.  

 Następnie przejechaliśmy do Brze-

gów Górnych, skąd ruszyliśmy czerwonym 

szlakiem, dość stromo wiodą-

cym w kierunku na Połoninę 

Caryńską i do Ustrzyk Górnych. Po kilku-

godzinnej wędrówce, przy słonecznej, nie-

mal bezchmurnej pogodzie, ale i lodowa-

tym wietrze na grzbiecie połoniny dotarli-

śmy do celu.  

 Na zakończenie rajdu tradycyjnie 

piekliśmy kiełbaski, które po takim wysiłku 

smakowały wyśmienicie. W drodze po-

wrotnej odbył się również konkurs krajo-

znawczy z nagrodami. Zmęczeni, ale bar-

dzo zadowoleni wróciliśmy do Ropczyc.  

 Niesamowitych emocji dostarczy-

ły nam w tym dniu dodatkowo: przebie-

gający przed autokarem ok. 2,5 letni 

wystraszony niedźwiadek brunatny 

(!!!), przechodzący szla-

kiem połoniny niby wilk – 

niby pies, czyli wilczak 

czechosłowacki oraz wi-

dziane z autokaru kołują-

ce orły przednie. 

   

  Anna Sieroń 

 



Str. 14 

WYCIECZKA DO ZAMKU KRZYŻTOPÓR  

W UJEŹDZIE I DO SANDOMIERZA    

Sezon wycieczkowy w pełni. 

         Również i my - ucznio-

wie SP nr 3 im. Jana Pawła II 

w Ropczycach wykorzystujemy ten czas na 

zwiedzanie Polski. We wtorek 6 czerwca 

grupa 49 uczniów pod opieką p. Joanny 

Szwedo-Nowakowskiej, p. Teresy Rachwał,  

p. Katarzyny Ipohorskiej – Lenkiewicz,  

p. Agnieszki Marciniec oraz p. Mariusza 

Wiśniewskiego udała się na wycieczkę do 

Ujazdu i do Sandomierza. 

         Do zamku Krzyżtopór w miejscowości 

Ujazd dotarliśmy na godzinę 9.00.  

Po twierdzy oprowadzała nas pani prze-

wodnik. Opowiedziała nam historię tego 

miejsca i zaprezentowała związaną z nim 

legendę. Podczas zwiedzania dowiedzieli-

śmy się, że zamek nazywany jest kalenda-

rzowym ze względu na cztery wieże, dwa-

naście sal, pięćdziesiąt dwa pokoje, trzysta 

sześćdziesiąt pięć okien. Pierwszym wła-

ścicielem budowli był Krzysztof Ossoliński, 

który nacieszył się nią tylko przez rok, gdyż 

niespodziewanie zmarł. Zamek był przeka-

zywany następnym pokoleniom Ossoliń-

skich. W sali balowej zatańczyliśmy  belgij-

kę. Widzami byli inni zwiedzający, którzy  

z ciekawością przyglądali się naszemu wy-

stępowi (nie mając zapewne pojęcia, że 

taniec ten króluje u nas na każdej dyskote-

ce szkolnej). 

         Następnym i zarazem głównym celem 

naszej wyprawy był Sandomierz, nazywany 

królewskim miastem, Małym Rzymem lub 

miastem ojca Mateusza. Zwiedzanie poło-

żonego nad Wisłą, na siedmiu wzgórzach, 

Sandomierza rozpoczęliśmy od spotkania  

z przewodnikiem przy Spichlerzu. Wędrując  

i słuchając ciekawych historii, zobaczyliśmy  

największe atrakcje tego pięknego miejsca: 

dom Długosza – Muzeum Diecezjalne, Ba-

zylikę katedralną Narodzenia NMP, sando-

mierską starówkę oraz Ratusz. Wyszliśmy  

na 32-metrowy punkt widokowy na Bramie 

Opatowskiej, z którego roztaczał się wspa-

niały widok na Góry Pieprzowe, Dolinę Wi-

sły oraz starówkę Sandomierza. 

            Miejscem, które bardzo nam się 

spodobało, była zbrojownia rycerska. Tutaj 

wysłuchaliśmy fascynującego i niezwykle 

zabawnego wykładu dotyczącego rycer-

skiego kunsztu. Mogliśmy przymierzyć 

zbroje rycerskie, własnoręcznie ująć  

w dłonie miecz, kuszę, halabardę. Pośród 

tajemniczych pomieszczeń siedzi-

bę znalazła "katownia", w której 

widzieliśmy dyby, pręgierz i maski 

hańbiące.  

 Kolejnym punktem zwiedza-

nia była Podziemna Trasa Tury-

styczna. Półtorakilometrowy marsz 

zespołem dawnych miejskich piw-

nic i składów zakończył się pod bu-

dynkiem Ratusza. 
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  Ostatnim punktem naszej wycieczki 

po Sandomierzu był rejs statkiem po Wi-

śle. Podczas półgodzinnego rejsu podzi-

wialiśmy sandomierskie wzgórza z pokła-

du naszego statku.   

 Po wyczerpującym zwiedzaniu był 

czas na chwilę relaksu na sandomierskim 

rynku. 

         W drodze powrotnej był oczywi-

ście obowiązkowy i przez niektórych 

chyba najbardziej wyczekiwany punkt 

naszej wycieczki, czyli przystanek na 

regenerację sił, McDonald’s. 

         Dla nas ósmoklasistów była to 

pożegnalna wycieczka.  My - uczniowie 

klasy 8a przy 100% frekwencji (ku wiel-

kiemu zadowoleniu naszej wychowaw-

czyni a zarazem organizatorki tego nie-

zwykle atrakcyjnego i niezapomnianego 

dla wszystkich wyjazdu), zasililiśmy  

szeregi uczestników, którymi byli rów-

nież uczniowie klas 8b, 7, 6 i 5. 

     

    Uczestnicy 
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WYCIECZKA DO ENERGYLANDII 

 W dniu 2 czerwca grupa 16 uczniów 

z  klas: 8a, 8b oraz 7  wzięła udział w wy-

cieczce do największego Parku Rozrywki  

w Zatorze. Wraz z naszymi opiekunami  

p. Ewą Kurnytą oraz p. Agnieszką Darłak 

wyruszyliśmy wcześnie rano, aby zdążyć 

na otwarcie. Gdy dotarliśmy na miejsce, 

każdy z nas miał wolny czas na odkrywanie 

niesamowitych zakątków Energylandii. Co 

odważniejsi udali się na Zadrę, czyli na naj-

wyższą na świecie kolejkę hybrydową.   

 Korzystaliśmy z wielu innych fanta-

stycznych punktów dla miłośników adrenali-

ny. Ten wyjazd na długo zapadnie nam  

w pamięci. 

     Uczestnicy  

WYCIECZKA DO OŚWIĘCIMIA I KRAKOWA 

 W dniu 16 czerwca grupa 21 uczniów 

klas 8a , 8b i  7 wzięła udział w wycieczce 

do Oświęcimia. Wraz z opiekunami p. Ewą 

Kurnytą i p. Katarzyną Ipohorską—

Lenkiewicz zwiedziliśmy były obóz koncen-

tracyjny Auschwitz-Birkenau. 

Następnie oddaliśmy hołd pod ścianą stra-

ceń i minutą ciszy uczciliśmy pamięć po-

mordowanych. Na koniec udaliśmy się do 

Krakowa, gdzie zwiedziliśmy Rynek Głów-

ny oraz słynną ulicę Grodzką. 

    Uczestnicy  

 

 

RODZINNY PIKNIK ROWEROWY 
   Ropczyckie Centrum Spor-

tu i Rekreacji zorganizowało 

1 maja Rodzinny Piknik Ro-

werowy. Start i meta były na 

Stadionie w Ropczycach. Za-

planowano  postój przy 

Krzyżu III Tysiąclecia na 

Borkach Chechelskich. 

Wśród uczestników byli 

również nasi uczniowie. 
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 Przedszkolaki zaczęły świętować 

Dzień Dziecka 31. 05. 2023 r., uczestni-

cząc w wycieczce przedszkolnej do Za-

grody Ranczo Pstrągowa, która okazała 

się znakomitym miejscem na wypoczynek 

oraz edukację. Atrakcje z których korzy-

stały nasze przedszkolaki to zwiedzanie 

Mini ZOO, karmienie i głaskanie oswojo-

nych zwierząt, przejazd wozem turystycz-

nym po okolicy, wyjście na wieżę widoko-

wą, park linowy, zjazd na pontonie, rodeo, 

zabawa na dmuchańcach, warszaty robie-

nia proziaków. Nie zabrakło poczęstunku 

na gorąco, napojów oraz słodkich przeką-

sek. Wszyscy uczestnicy wycieczki byli 

zachwyceni, a przy tym dopisywała nam 

piękna słoneczna pogoda. 

 

 WYCIECZKA PRZEDSZKOLAKÓW 

 KOMERS 
          20 czerwca 2023r. w naszej szkole 

odbył się pożegnalny komers  uczniów 

klas ósmych.  Wszyscy nasi absolwenci 

przyszli niezwykle elegancko ubrani i wy-

szykowani na ostatnią w murach swojej 

szkoły zabawę. Przygotowana ona została 

wraz z poczęstunkiem przez rodziców 

uczniów  klas ósmych. Na komers przybył 

również pan dyrektor oraz nauczyciele. 

Absolwenci bawili się doskonale. 

PRZEDSZKOLADA 
30 maja, w ramach Dni Ziemi Ropczyckiej 

odbyła się coroczna Przedszkolada.  

 Nasze przedszkolaki — BIEDRONKI 

też tam były. 
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 W dniu 18 czerwca 2023 r. na 

boisku Szkoły Podstawowej nr 3 im. 

Jana Pawła II w Ropczycach - Che-

chłach  odbył się  Piknik Rodzinny 

zorganizowany przez społeczność 

szkolną i osiedla Ropczyce – Che-

chły. Impreza  rozpoczęła się o godz. 

15:00 przywitaniem przybyłych gości 

oraz wszystkich uczestników pikniku 

przez dyrektora szkoły Eugeniusza 

Stępaka oraz panią Teresę Rachwał, 

która była głównym konferansjerem 

spotkania. Zaprezentowany został 

program artystyczny z okazji  Dnia 

Matki, Dnia Ojca i Dnia Dziecka,  

w którym wystąpiły dzieci i młodzież.    

 Zorganizowano wiele zabaw  i kon-

kursów rodzinnych oraz rozprowadzano 

cegiełki, dzięki którym można było wygrać 

cenne nagrody, m.in. rower. Imprezę 

uświetniły występy  taneczno – muzyczne 

gościnnych zespołów tj., GAMA z Centrum 

Kultury w Ropczycach. Wielką atrakcją dla 

dzieci były dmuchane  zamki, zjeżdżalnie  

i trampoliny, wata cukrowa, malowanie twa-

rzy i stylizacja fryzur oraz pokaz gaśniczo-

ratowniczy zaprezentowany przez Pań-

stwową Powiatową Straż Pożarną w Rop-

czycach oraz pokaz sumo i karate. Ze 

wszystkich atrakcji dzieci mogły korzystać 

nieodpłatnie.  

        Dużą popularnością cieszyło się  stoi-

sko przygotowane przez KGW  Ropczyce - 

Chechły, promujące smaki tradycyjnych 

potraw takich jak  pierogi, bigos, placki 

ziemniaczane, prozioki, chleb ze smalcem, 

serniki czy  szarlotki wykonane  według 

receptur naszych babć, mające na celu 

przekazanie  młodemu pokoleniu tradycji 

przyrządzania regionalnych potraw, aby 

ocalić je od zapomnienia. Wszyscy nieza-

leżnie od wieku świetnie bawili się podczas  

pikniku rodzinnego. Tego typu imprezy łą-

czą i integrują środowisko lokalne, jak rów-

nież korzystnie wpływają  na kultywowanie 

i promowanie tradycji ludowych.    

       Składamy serdeczne podziękowania 

organizatorom, całej społeczności szkolnej 

i osiedlowej oraz sponsorom, dzięki którym 

mogliśmy zapewnić wiele atrakcji  wszyst-

kim uczestnikom naszego pikniku. 

        

   Alicja Rachwał 
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 Nadszedł 22 czerwca -  dzień, w któ-

rym my – ósmoklasiści musieliśmy poże-

gnać się z naszą szkołą, nauczycielami, 

koleżankami i kolegami z młodszych 

klas.  Minęło 10 lat, odkąd wstąpiliśmy  

w mury szkoły, lat, podczas których stawa-

liśmy się dojrzalsi, starsi. 

 W akademii, którą przygotowaliśmy, słowa 

podziękowania skierowaliśmy do całej spo-

łeczności szkolnej: do pana dyrektora, wy-

chowawczyń, nauczycieli, pracowników 

i wszystkich uczniów. Podziękowaliśmy 

również naszym kochanym rodzicom za 

trud i pracę włożoną w nasze wychowanie, 

za troskliwą opiekę i pomoc, na którą zaw-

sze mogliśmy liczyć. Naszą wdzięczność 

wyraziliśmy wierszem, tańcem i piosenką. 

Muzyka oddająca klimat pożegnania 

wzmagała emocje, a wszystko to sprawia-

ło, że niejedna osoba, ta żegnająca i ta 

żegnana uroniła łezkę żalu. 

 Ważne słowa skierował do nas pan 

dyrektor, który życzył nam powodzenie na 

dalszej drodze edukacji. Cieszymy się rów-

nież z życzeń księdza proboszcza. 

 

 Piękną niespodzianką było pożegna-

nie, które przygotowali nam nasi młodsi  

koledzy z klas VI i VII. Było poważnie, 

wzruszająco, ale i zabawnie. Przy dźwię-

kach muzyki każdy z nas otrzymał medal 

dopasowany do naszej „osobowości”.  

     Ósmoklasiści 

 

 

 

KONIEC WIEŃCZY DZIEŁO 

POŻEGNANIE ÓSMOKLASISTÓW 
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ROKU SZKOLNEGO 

 Nadszedł dzień, 23 czerwca 

2023r., w którym zakończyliśmy rok 

szkolny 2022/2023. Tradycyjnie w tym 

dniu uczestniczyliśmy wszyscy we 

mszy świętej w kościele świętej Anny, 

której przewodniczył ksiądz proboszcz 

Grzegorz Kamiński. Akademia, która odbyła 

się w szkole, przygotowana została przez 

ósmoklasistów , którzy w tym dniu po raz 

ostatni gościli w murach szkoły jako jej ucz-

niowie. Po odśpiewaniu hymnu państwowe-

go i hymnu szkoły odbyło się uroczyste ślu-

bowanie Absolwentów oraz przekazanie 

sztandaru szkoły uczniom klas młodszych. 

Następnie nasi Absolwenci po raz ostatni 

zaprezentowali swoje zdolności artystyczne, 

którymi zachwycili wszystkich uczestników 

uroczystości.  

Z rąk pana dyrektora Eugeniusza Stępa-

ka otrzymali świadectwa ukończenia 

szkoły podstawowej, nagrody za bardzo 

wyniki w nauce i wzorowe zachowanie,  

a także Dyplomy Absolwenta i nagrody za 

stuprocentową frekwencję. Nagrody  

i świadectwa z wyróżnieniem zostały rów-

nież wręczone uczniom klas I do VII. Rodzi-

ce Absolwentów, którzy przybyli na piątko-

wą uroczystość, otrzymali z rąk pana dyrek-

tora listy gratulacyjne oraz podziękowania 

za wsparcie okazane szkole. Słowa podzię-

kowania na ręce pana dyrektora dla całego 

grona pedagogicznego złożyła przewodni-

cząca Rady Rodziców, pani Beata Cieśla.  

 Szczególnie wzruszającym momen-

tem było pożegnanie pana dyrektora Euge-

niusza Stępaka przez całą społeczność 

szkolną: nauczycieli, uczniów i rodziców.  

 Po zakończeniu części oficjalnej 

wszyscy uczniowie udali się do klas na 

ostatnie przed wakacjami spotkanie z wy-

chowawcami. Szczególnie ważne było ono 

dla Absolwentów, którzy w takim gronie  

i w swej klasie spotkali się już po raz ostat-

ni. Naszym Absolwentom życzymy, aby 

wszyscy dostali się do wybranej przez sie-

bie wymarzonej szkoły średniej. Życzymy 

samych sukcesów, trafnych wyborów oraz 

spełniania najskrytszych i  marzeń! 
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 Redakcja gazetki składa serdeczne podziękowania nauczycielom i uczniom za po-

moc przy wydaniu kolejnego numeru „Nowinek Szkolnych”. 

Chętnych do współpracy z gazetką serdecznie zapraszamy. 

EGZAMIN ÓSMOKLASISTY  

W NASZEJ SZKOLE 

W dniach 23 - 25 maja 2023 r. w całym kraju, w tym również w naszej szkole od-

był się egzamin ósmoklasisty. Praca z arkuszami egzaminacyjnymi rozpoczynała 

się o godzinie 9.00. Uczniowie zmagali się z językiem polskim, matematyką oraz 

językiem angielskim. Poszczególne części egzaminu przebiegły bez zakłóceń.  

Dla ósmoklasistów był to prawdziwy sprawdzian wiedzy i umiejętności nabytych w naszej szko-

le. Ponadto, to również przepustka do kolejnego etapu kształcenia, gdyż wyniki egzaminu i licz-

ba zdobytych punktów będzie miała znaczenie przy dostaniu się do wymarzonej szkoły.  

SPOTKANIE SAMORZĄDOWCÓW  

Z MŁODZIEŻĄ 

 W dniu 26 maja 2023r. zgodnie z harmonogramem 46 Dni Ziemi Rop-

czyckiej miało miejsce Spotkanie Samorządowców z Młodzieżą. W sali widowi-

skowej zgromadzili się uczniowie klas 7 i 8 szkół podstawowych z terenu mia-

sta Ropczyce.  Naszą szkołę reprezentowali uczniowie kl. 8a i 8b pod opie-

ką p. Joanny Szwedo – Nowakowskiej i p. Ewy Kurnyty.  Zgromadzonych powi-

tał Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak. Uczniowie wysłuchali krótkich wystąpień 

przedstawicieli samorządu naszej gminy: przewodniczącego Rady Miejskiej p. 

Grzegorza Bielatowicza, przewodniczącego Komisji ds. oświaty, kultury i sportu 

Rady Miejskiej  p. Dariusza Mormola oraz dyrektora Zespołu Obsługi Jednostek 

Oświatowych UM p. Adama Parysia na temat zadań samorządu terytorialnego. 

Następnie prof. Władysław Tabasz zaprosił uczniów do udziału w warsztatach so-

cjologicznych ph. „Jak wyobrażasz sobie Ropczyce w przyszłości”.  Każdy z 

obecnych mógł anonimowo sformułować pisemnie pytanie, życzenie, uwagi do 

Burmistrza Ropczyc lub zadać pytanie przez mikrofon na forum. Głosy pisemne 

zostały zebrane do urny. Padło wiele ciekawych pytań. Pan Burmistrz odniósł się 

także do głosów zapisanych na kartkach. 

Spotkanie było ciekawą lekcją wychowania obywatelskiego.     


